
Preise für Unterrichts- und Dozentenleistungen
(gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024; sämtliche Preise sind freibleibend)

UE: Unterrichtseinheit

1 UE: 45 Minuten

netto: ohne gesetzliche Umsatzsteuer

brutto: einschließlich gesetzlicher Umsatzsteuer
(Höhe des Umsatzsteuersatzes: 19%; Stand: 01.01.2024)

Preis netto
je UE

Preis brutto
je UE

1. Vorbereitung auf die Sachkundeprüfung nach §34a GewO: 50,00 € 59,50 €

2. Prüfungstraining für den mündlichen Teil der Sachkundeprüfung nach §34a GewO: 54,00 € 64,26 €

3.
Vorbereitung auf die Fortbildungs- / Umschulungsprüfung
zur (Geprüften) Schutz- und Sicherheitskraft IHK: 60,00 € 71,40 €

4.
Prüfungstraining für den mündlichen Teil der Fortbildungs- / Umschulungsprüfung
zur (Geprüften) Schutz- und Sicherheitskraft IHK: 60,00 € 71,40 €

5.
Vorbereitung auf den Weiterbildungsprüfung
zum / zur Geprüften Meister/in für Schutz und Sicherheit IHK: 70,00 € 83,30 €

6.
Prüfungstraining für den mündlichen Teil der Weiterbildungsprüfung
zum / zur Geprüften Meister/in für Schutz und Sicherheit IHK: 75,00 € 89,25 €

7.
Stützunterricht für die Berufszwischen- und -abschlussprüfungen zu den Ausbildungs-
berufen Servicekraft für Schutz und Sicherheit / Fachkraft für Schutz und Sicherheit: 60,00 € 71,40 €

8.
Prüfungstraining für den mündlichen Teil der Berufsabschlussprüfungen
zu den Ausbildungsberufen Servicekraft für Schutz und Sicherheit /
Fachkraft für Schutz und Sicherheit:

60,00 € 71,40 €

9.
Weiterbildung von Sicherheitsfachkräften i.S.d. DIN 77200,
zu den Themen Recht, Dienstkunde, Unfallverhütung, Umgang mit Menschen: ab 60,00 € ab 71,40 €

10. Aus- und Fortbildung von Schusswaffenträgern: ab 60,00 € ab 71,40 €

11. Herstellung der Ausbildungsfähigkeit / Kulturtechniken: ab 60,00 € ab 71,40 €

12. Weiterbildung von Führungskräften in der privaten Sicherheit: nach individueller Vereinbarung

Die Anzahl der jeweils notwendigen UE für die entsprechende Unterrichtsleistung ist individuell festzulegen.

Jene ist unter anderem abhängig von den Vorkenntnissen der entsprechenden Teilnehmer/innen,
von der zur Verfügung stehenden Zeit für die Nachbereitung des Unterrichtsstoffs, sowie von der jeweiligen Gruppenstärke.

Die Preise für Unterrichts- und Dozentenleistungen verstehen sich zuzüglich entsprechender Fahrtkosten,
sowie eventuell anfallender Übernachtungskosten bzw. sonstiger Spesen:

netto brutto

allgemeiner Satz für Fahrtkosten (je angebrochenem Kilometer): 0,40 € 0,48 €

Mindestsatz für notwendige Übernachtungen (je Tag): 105,00 € 124,95 €
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